
หนองคาย “เมืองน่าอยู่ มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีลุ่มน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน” 

 
 (สำเนาคู่ฉบับ) 

 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดหนองคาย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
ในตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข และนักวิชาการพัสดุ สังกัด โรงพยาบาลโพนพิสัย 

---------------------------------- 

  ด้วย  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไปในตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข และนักวิชาการพัสดุ สังกัด โรงพยาบาลโพนพิสัย 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการและ
เงื ่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 
2556 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่ม และการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน     
 1.1 ชื่อตำแหน่ง  นักวิชาการสาธารณสุข 
  กลุ่มตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ ข 
  อัตราการจ้าง  2 อัตรา 
  อัตราค่าจ้าง  18,000 บาท/เดือน 
  ตำแหน่งเลขท่ี  1นค00361 และ 1นค00306 
  สถานที่ปฏิบัติงาน  1) กลุ่มงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตร์และสารสนเทศทางการแพทย์  
        โรงพยาบาลโพนพิสัย (1นค00361)    
    2) กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลโพนพิสัย (1นค00306) 

 1.2 ชื่อตำแหน่ง  นักวิชาการพัสดุ 
  กลุ่มตามลักษณะงาน บริหารทั่วไป 
  อัตราการจ้าง  1 อัตรา 
  อัตราค่าจ้าง  15,000 บาท/เดือน 
  ตำแหน่งเลขท่ี  1นค00293 
  สถานที่ปฏิบัติงาน  กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลโพนพิสัย 

  (รายละเอียดการจ้างงานปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้) 

2. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

 
/ (4) ไม่เป็นผู้มี... 



หนองคาย “เมืองน่าอยู่ มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีลุ่มน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน” 

- 2 - 
 

(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง

ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1. ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข 
      (1) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ และ 
      (2) มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับด้านสาธารณสุข หรืองานที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง
นักวิชาการสาธารณสุข โดยต้องมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานที่หน่วยงานราชการหรือเอกชนเป็นผู้ลงนามรับรอง 
  2. ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ 
      (1) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาเทคโนโลยี
อิเล็กทรอนิกส์ สาขาวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาวิชานิติศาสตร์ และ 
      (2) มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับงานด้านการพัสดุ หรืองานที่เกี่ยวข้องกับ
ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ โดยต้องมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานที่หน่วยงานราชการหรือเอกชนเป็นผู้ลงนามรับรอง 

3. การรับสมัคร 
 3.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
   ให้ผู ้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง ตั ้งแต่วันที ่ 26 ธันวาคม 2565 –  
3 มกราคม 2566 ในวันและเวลาราชการ ภาคเช้า 08.30 น. – 12.00 น. ภาคบ่าย 13.00น. - 16.30 
น. ณ กลุ่มงานบริหารทั่วไป ชั้น 2 อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลโพนพิสัย 
  ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ x 1.5 นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ปี  
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป        
  (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ได้แก่ สำเนาวุฒิการศึกษา และ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 
(Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้ที่มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้ที่มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่ไม่สามารถ
นำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุ
สาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษา และวันที ่ได้รับวุฒิการศึกษา ซึ ่งจะต้องอยู ่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร  
คือวันที่ 3 มกราคม 2566 มายื่นแทนก็ได ้

(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล (กรณีชื่อไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(5) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.  

ฉบับที ่๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) จำนวน ๑ ฉบับ 
(6) หนังสือรับรองการผ่านงานที่หน่วยงานราชการหรือเอกชนเป็นผู้ลงนามรับรอง จำนวน 1 ฉบับ  

/ ทั้งนี…้ 



หนองคาย “เมืองน่าอยู่ มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีลุ่มน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน” 

- 3 - 
 

  ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์ ครบถ้วน พร้อมกับเอกสารหลักฐาน 
ที่เป็นสำเนา ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 ๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ไม่มีค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร        
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู ้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหา  
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น ทั้งนี้ ผู้สมัครสามารถสมัครได้ 1 ตำแหน่งเท่านั้น 

4. การประกาศรายชื ่อผู ้ม ีส ิทธิเข้าร ับการประเมินความรู ้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
    และการกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน     
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย จะประกาศรายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ภายในวันที่ 5 มกราคม 2566  
ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์โรงพยาบาลโพนพิสัย และทางเว็บไซต์ของโรงพยาบาลโพนพิสัย ที ่http://118.174.0.244 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร       
 คณะกรรมการจะดำเนินการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบ
สัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่
จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบจาก
การสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติม เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้
เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จรรยาบรรณ คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอ่ืน เป็นต้น และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ  
ทักษะ และสมรรถนะ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที ่ได้คะแนนการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ของผู้สมัคร
ก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า        

7. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร        
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 
ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์โรงพยาบาลโพนพิสัย และทางเว็บไซต์ของโรงพยาบาลโพนพิสัย ที่ http://118.174.0.244 
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วัน
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้ 

 

 
/ 8. การจัดทำสัญญาจ้าง... 

 





หนองคาย “เมืองน่าอยู่ มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีลุ่มน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน” 

เอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย 
ลงวันที่  16  ธันวาคม พ.ศ. 2565 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
ในตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข และนักวิชาการพัสดุ สังกัด โรงพยาบาลโพนพิสัย 

 
1) ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข 
  กลุ่มตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ ข 
 อัตราการจ้าง 2  อัตรา 
 ตำแหน่งเลขที่ 1นค00361 และ 1นค00306 
 สถานที่ปฏิบัติงาน 1) กลุ่มงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตร์และสารสนเทศทางการแพทย์  
       โรงพยาบาลโพนพิสัย (1นค00361)     
   2) กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลโพนพิสัย (1นค00306)
 อัตราค่าจ้าง 18,000 บาท/เดือน 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสขุ เรื่อง สิทธิประโยชน์ 
   ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2561 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 
   (หากมีผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับดี อาจจะได้รับการพิจารณาต่อสัญญาจ้าง) 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      (1) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ และ 
      (2) มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับด้านสาธารณสุข หรืองานที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง
นักวิชาการสาธารณสุข โดยต้องมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานที่หน่วยงานราชการหรือเอกชนเป็นผู้ลงนามรับรอง 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ          
  ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี ่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์  วิจัย 
วินิจฉัยปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ  การฟื้นฟู
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนาบุคลากร  
อาชีวอนามัย เป็นต้น เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุขวัดและประเมินผล 
กำหนดระบบและวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานด้านการสาธารณสุข และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นที่เก่ียวข้อง 
 หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงานปฏิบัติงาน
ด้านวิชาการสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ 
  ๑) ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูลทางวิชาการเก่ียวกับงานด้านสาธารณสุข 
เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ การฟื้นฟูสมรรถภาพ การรักษาพยาบาล  การควบคุม 
และป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนาบุคลากรอาชีวอนามัย อนามัยสิ่งแวดล้อม  พัฒนาระบบ
กลไกและการบังคับใช้กฎหมายสาธารณสุข เพ่ือช่วยในการเสริมสร้างระบบการสาธารณสุขที่ดี  
  ๒) สรุปรายงานเกี ่ยวกับการดำเนินงาน หรือรายงานการรวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้าน
สาธารณสุข เสนอผู้บังคับบัญชา เพ่ือประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน 

 
/ ๓) ติดตาม... 

 



หนองคาย “เมืองน่าอยู่ มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีลุ่มน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน” 

- 2 - 
 
   ๓) ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห์ และวิจัยงานด้านสาธารณสุข เพื่อนำมาใช้ในการปฏิบัติงาน  
ให้เหมาะสมกับสถานการณ์ต่าง ๆ  
   ๔) ร่วมพัฒนาเนื้อหา องค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐานเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข และระบบ
บริการสุขภาพ โดยบูรณาการแบบองค์รวมว่าด้วยการคุ ้มครองและส่งเ สริมภูมิป ัญญา เกี ่ยวกับงาน 
ด้านสาธารณสุขและระบบบริการสุขภาพ และจัดทำคู ่มือ แนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการ สื่อสุขศึกษา
ประชาสัมพันธ์ เพ่ือให้ประชาชน มีความรู้ สามารถ ป้องกันตนเองจากโรคและภัยสุขภาพ   
   5) ปฏิบัติการในการส่งเสริมสุขภาพ อนามัยสิ่งแวดล้อม การควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ 
การเฝ้าระวังโรค รักษาเบื้องต้น และติดตามฟื้นฟูสุขภาพในชุมชน ดูแลบำรุงรักษาเครื่องมือและอุปกรณ์  
ที่พร้อมใช้งาน เพ่ือพัฒนาระบบบริการสาธารณสุข อย่างมีประสิทธิภาพและท่ัวถึง   
   ๖) จัดทำฐานข้อมูลเบื้องต้นที่เกี่ยวข้องกับงานด้านสาธารณสุข เช่น ข้อมูลของผู้ป่วยกลุ่มเสี่ยง 
บุคลากรทางด้านบริการสุขภาพ ประชากร สถานะสุขภาพ ระบาดวิทยา สิ ่งแวดล้อมที ่เอื ้อต่อสุขภาพ  
สถานประกอบการทั้งภาครัฐและเอกชน องค์กรภาคีเครือข่าย เพ่ือนำมาใช้ในการวิเคราะห์ ปรับปรุงระบบงาน
สาธารณสุขให้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น         
   ๗) ให้บริการคัดกรอง ตรวจวินิจฉัย รักษาเบื้องต้น สอบสวนสืบสวนโรค ติดตามผู้ป่วยผู้สัมผัส  
เพ่ือการเฝ้าระวัง ควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ รวมทั้งส่งเสริมสุขภาพ และฟ้ืนฟูสุขภาพ เพ่ือให้ประชาชน
มีสุขภาพทีดี่           
   ๘) ประเมินสิ่งแวดล้อมการทำงาน ประเมินสถานประกอบการ สถานบริการสาธารณะสถานที่
สาธารณะทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม เพ่ือการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมีประสิทธิภาพ 
   ๙) ปฏิบัติงานส่งเสริม ควบคุม กำกับมาตรฐาน การบังคับใช้กฎหมายเกี ่ยวกับการแพทย์ 
และสาธารณสุข และกฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง เพ่ือการคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการและผลิตภัณฑ์สุขภาพ 
  2. ด้านการวางแผน 
  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด  
  3. ด้านการประสานงาน 
  ๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั ้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื ่อให้เกิด  
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้        
  ๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี ่ยวข้อง  
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
  4. ด้านการบริการ 
  ๑) ตรวจสอบสภาพของเครื ่องมืออุปกรณ์ต่าง ๆ ให้มีคุณภาพและเหมาะแก่การนำไปใช้งาน 
อยู่เสมอ รวมทั้งสนับสนุนงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการทางสาธารณสุข เพื่อให้การบริการดังกล่าว
เป็นไปอย่างราบรื่น          
  ๒) สนับสนุนการถ่ายทอดความรู้ทางวิชาการหรือเทคโนโลยี แก่บุคคลภายในหน่วยงาน  เพื่อเป็น
ความรู้และให้สามารถดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพ       
  ๓) ให้บริการทางวิชาการ เช่น การจัดทำเอกสาร ตำรา คู ่มือ เอกสารสื ่อ เผยแพร่ในรูปแบบ 
ต่าง ๆ เพื่อการเรียนรู้และความเข้าใจในระดับต่าง ๆ ในงานด้านสาธารณสุข    
  ๔) ปฏิบ ัต ิการในการพัฒนาศักยภาพของบ ุคลากร และองค์กร เพื ่อให ้เป ็นบุคลากรท ี ่มี  
ความชำนาญ และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ        
  ๕) นิเทศงานด้านสาธารณสุขให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน เพื่อให้สามารถปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่ได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ / 2) ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ… 

 



หนองคาย “เมืองน่าอยู่ มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีลุ่มน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน” 

- 3 - 
 

2) ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ 
  กลุ่มตามลักษณะงาน บริหารทั่วไป 
 อัตราการจ้าง 1  อัตรา 
 ตำแหน่งเลขที่ 1นค00293 
 สถานที่ปฏิบัติงาน กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลโพนพิสัย 
 อัตราค่าจ้าง 15,000 บาท/เดือน 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสขุ เรื่อง สิทธิประโยชน์ 
   ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2561 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 
   (หากมีผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับดี อาจจะได้รับการพิจารณาต่อสัญญาจ้าง) 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาเทคโนโลยี
อิเล็กทรอนิกส์ สาขาวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาวิชานิติศาสตร์ และ 
      2. มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานที่เกี ่ยวข้องกับงานด้านการพัสดุ หรืองานที่เกี ่ยวข้องกับ
ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ โดยต้องมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานที่หน่วยงานราชการหรือเอกชนเป็นผู้ลงนามรับรอง 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ          
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทางวิชาการในการทำงานปฏิบัติงาน
ด้านวิชาการพัสดุ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงานปฏิบัติงาน
ด้านวิชาการพัสดุ ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะ
งานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ 
   ๑) รวบรวมและศึกษาข้อมูลในงานพัสดุ เพ่ือกำหนดคุณภาพและมาตรฐานของพัสดุ 
   ๒) ตรวจสอบและดูแลการจัดซื ้อจ ัดจ้างแบบต่าง ๆ เช ่น การตกลงราคา การสอบราคา  
ประกวดราคา วิธีพิเศษ และวิธีกรณีพิเศษ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบของสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ
   ๓) จัดทำรายละเอียดบัญชี หรือทะเบียนคุมทรัพย์สินเกี ่ยวกับคุณลักษณะเฉพาะของวัสดุ   
เพ่ือให้สามารถตรวจสอบวัสดุต่าง ๆ ได้โดยสะดวก       
   4) ซ่อมแชมและดูแลรักษาพัสดุในครอบครอง เพ่ือให้มีสภาพที่พร้อมใช้งาน  
   ๕) จำหน่ายพัสดุเมื ่อชำรุดหรือเสื่อมสภาพ หรือไม่จำเป็นในการใช้งานทางราชการอีกต่อไป  
เพ่ือให้พัสดุเกิดประโยชน์ให้แก่ทางราชการได้มากท่ีสุด      
   ๖) ถ่ายทอดความรู้ด้านงานพัสดุแก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เช่น ให้คำแนะนำในการปฏิบัติงาน
วางโครงการกำหนดหลักสูตรและฝึกอบรม จัดทำคู่มือประจำสำหรับการฝึกอบรมและวิธีใช้อุปกรณ์เครื่องมือ  
ที่ถูกต้อง เป็นต้น เพ่ือถ่ายทอดความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและข้อกำหนด 
  2. ด้านการวางแผน 
   วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 

/ 3. ด้านการประสานงาน... 
 



หนองคาย “เมืองน่าอยู่ มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีลุ่มน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน” 

- 4 - 
 
  3. ด้านการประสานงาน 
   ๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั ้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื ่อให้เกิด  
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด        
   ๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี ่ยวข้อง  
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
  4. ด้านการบริการ 
   ๑) ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานพัสดุที่ตนมีความรับผิดชอบ ในระดับเบื้องต้น
แก่หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั ่วไป เพื ่อให้ผู ้ที ่สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู ้ต ่าง ๆ   
ที่เป็นประโยชน์          
   ๒) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่เกี่ยวกับ
งานพัสดุ เพื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงานและใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย 
แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ 
 


